
UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości, zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych dla 
radnych Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66 z poz. 800, z 2002 r. Nr 14 poz 138 oraz z 2003 r. Nr 33 poz. 280), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą radnemu w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100); 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 1100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 00/100); 

3) Przewodniczącemu komisji stałej Rady Gminy w wysokości 1100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 
00/100); 

4) Radnym, będącym członkami dwóch komisji stałych, w wysokości 800,00 zł (słownie: osiemset złotych 
00/100); 

5) Radnym, będącym członkami jednej komisji stałej, w wysokości 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 
00/100). 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

3. Miesięczna dieta przysługuje tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 1. W przypadku zbiegu 
uprawnienia do diety niższej i wyższej, przysługuje dieta wyższa. 

4. Zryczałtowana dieta za dany miesiąc płatna będzie z dołu w terminie 7 dni po upływie tego miesiąca. 

§ 2. Niezależnie od diety, o której mowa w § 1 ust. 1 ustala się dietę w wysokości 100,00 zł dla radnego za 
każdy udział w posiedzeniu komisji doraźnej powołanej uchwalą Rady Gminy. 

§ 3. 1. Wysokość diet ulega obniżeniu o: 

1) 10% z każdą nieobecność radnego na Sesji Rady Gminy; 

2) 5% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy, której jest on członkiem, chyba że 
w tym samym czasie odbywa się posiedzenie innej komisji Rady Gminy, której radny również jest 
członkiem. 

2. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji lub komisji Rady Gminy, 
wynikającej z wykonywania przez radnego innych obowiązków, związanych z pełnieniem mandatu 
i jednocześnie usprawiedliwionej przez Przewodniczącego Rady Gminy, a w stosunku do Przewodniczącego 
Rady Gminy usprawiedliwionej przez Wiceprzewodniczącego, przy czym usprawiedliwienie nieobecności 
następuje w oparciu o dowody wykonywania przez radnego obowiązków, związanych z pełnieniem mandatu, 
przedstawione przez radnego, który oczkuje usprawiedliwienia nieobecności na sesji lub komisji Rady Gminy. 

3. Obniżeń, o których mowa w ust. 1, dokonuje się na podstawie list obecności, z uwzględnieniem sytuacji, 
określonej w ust. 2. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Dla potrzeb zwrotu kosztów podróży służbowych określa się stawkę za 1 km przebiegu dla pojazdu 
samochodowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89, zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F950F-6E10-426D-BC81-945C95A089EF. Podpisany Strona 1



2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł.     

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVIII/382/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet przez radnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Rady Gminy Warlubie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Piątkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F950F-6E10-426D-BC81-945C95A089EF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną dla podjęcia uchwały jest art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym. 

Zgodnie z art. 25 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta, która powinna być ustalona 
z uwzględnieniem funkcji pełnionych przez radnego. Zgodnie z tym w uchwale proponuje się zróżnicować 
diety dla radnych pełniących funkcje: przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz 
przewodniczącego komisji stałych. 

Ponadto wprowadza się rozwiązania dotyczące obniżeń wypłaty diety radnego w przypadku 
nieobecności. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Piątkowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2F950F-6E10-426D-BC81-945C95A089EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


